
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 612

Data di registrazione 15/09/2022

OGGETTO: D.G.R. n. 2419 del 19.12.2019. “Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale
Regione Puglia”. Linea di Intervento n. 2. Interventi di recupero, 
riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione
primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale 
pubblica: P.E.E.P. C2. AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA. DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP: G29J21004630002

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., l’art. 61 dello Statuto Comunale e l’art. 10 e segg. del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che disciplinano funzioni, responsabilità, 
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

Visto il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2022 di attribuzione all'Ing. Arcangelo Arnesano della 
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";
Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2022, esecutiva con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e ss.mm.ii.
Accertata la propria esclusiva competenza in merito, si dispone quanto appresso;
 
Premesso che:

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 1 di 10



COPIA

- la legge regionale 7 aprile 2014, n. 10 “Nuova disciplina per l’assegnazione e la determinazione 
dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”, all’art. 1 comma 1 stabilisce 
che “la Regione Puglia riconosce e promuove il diritto all’abitazione mediante politiche abitative 
volte a soddisfare il fabbisogno delle famiglie e delle persone meno abbienti e di particolari 
categorie sociali”;
- la legge regionale 20 maggio 2014, n. 22 “Riordino delle funzioni amministrative in materia di 
edilizia residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti regionali operanti nel settore”, al Capo 
III art. 4 prevede l’avvio di un programma pluriennale regionale sulla base del rilevamento dei 
fabbisogni abitativi e delle proposte comunali, avvalendosi del supporto conoscitivo e propositivo 
dell’Osservatorio regionale della condizione abitativa; 
- Con Deliberazione n. 2419 del 19/12/2019 la Giunta Regionale ha:
- approvato il “Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale Regione Puglia” ai sensi della L.R. n. 
22/2014 Capo III art. 4, contenente le linee di intervento per l’applicazione del programma;
- approvato la composizione della disponibilità iniziale di risorse;
- dato mandato alla Dirigente regionale delle Sezione Politiche Abitative all’adozione di tutti i 
conseguenti atti ed adempimenti, ivi comprese eventuali modifiche non sostanziali ai criteri di 
assegnazione e di ripartizione delle risorse nelle varie linee di intervento.
- la D.G.R. n. 2419 del 19/12/2019 ha approvato, tra le altre, la linea di intervento 1, inerente a 
interventi di nuova costruzione di edifici nZeb e recupero e/o manutenzione straordinaria di 
immobili di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata a cura di ARCA e Comuni e l’acquisto di 
alloggi invenduti di edilizia privata a cura delle ARCA e la linea di intervento 2, inerente a 
interventi di recupero, riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di 
urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica a 
cura dei Comuni;
- Per l’individuazione dei soggetti beneficiari sono  stati pubblicati gli Avvisi Pubblici di Selezione 
per la Linea di Intervento n. 1 e per la Linea di Intervento n. 2, approvati con Determinazione N. 
194 del 10_08_2020, della Dirigente della Sezione Politiche Abitative, recanti modalità e criteri di 
partecipazione (rispettivamente Allegato A1 e Allegato A2), i moduli di presentazione delle relative 
domande (rispettivamente Allegato B1 e Allegato B2) e l’elenco dei criteri di valutazione suddivisi 
per gli interventi ammissibili di Linea 1 (Allegato C1.1, Allegato C1.2, Allegato C1.3) e per gli 
interventi ammissibili di Linea 2 (Allegato C2), .
-                      l'Amministrazione Comunale di San Donaci, intenzionata a partecipare al Bando di 
cui sopra , per la linea di intervento 2, ha dato indirizzo, per le vie brevi, al responsabile del III 
Settore di redigere gli elaborati necessari  per proporre la candidatura finalizzata al “recupero, 
riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica: P.E.E.P. C2..”
-                     Con Deliberazione n. 97 del 02/11/2020, la Giunta Comunale di San Donaci ha 
stabilito: 
1.        di prendere atto di quanto riportato in premessa, che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione; 
2.        di procedere alla candidatura dell'intervento di cui trattasi con le modalità e i criteri di cui 
all’Avviso – Linea di Intervento 2, in oggetto,  delegando il Responsabile del III Settore, Ing. 
Arcangelo Arnesano, alla sottoscrizione della documentazione necessaria alla presentazione della 
domanda di finanziamento;
3.        di approvare il Progetto Definitivo, ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, per interventi di “recupero, riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di 
opere di urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale 
pubblica: P.E.E.P. C2..”, per un importo complessivo del progetto pari a € 350.000,00;

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 2 di 10



COPIA

4.        di nominare del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, l’ing. Arcangelo Arnesano, Responsabile del III Settore LL.PP.-Urbanistica; 
5.        di demandare all’Ufficio LL.PP. la predisposizione della documentazione necessaria e alla 
presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso pubblico in oggetto; 

-       con determinazione dirigenziale n. 165 del 15/04/2021 della Regione Puglia è stata 
approvata la graduatoria relativa all’Avviso pubblico della Linea di Intervento n.2 del 
Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale di cui alla D.G.R. n. 2419/2019, tra cui San 
Donaci compare tra gli Enti beneficiari per il progetto proposto di € 350.000,00;
-       con determinazione dirigenziale n. 328 del 21/07/2021 della Regione Puglia sono state 
 impegnate le somme a favore degli Enti beneficiari;
-       con determinazione dirigenziale n. 347 del 05/08/2021 della Regione Puglia è stato 
concesso il contributo finanziario provvisorio favore degli Enti beneficiari, fissando al 
05/09/2022 la cantierizzazione degli interventi;
-       con determinazione dirigenziale n. 259 del 02/08/2022 della Regione Puglia è stata 
concessa la proroga per l’avvio dei lavori agli Enti beneficiari, fissandola al 31/12/2022;

 
Dato atto:
- che per l’espletamento dei necessari servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione dei lavori 
e coordinamento della sicurezza, occorre procedere al conferimento dell’incarico degli stessi;
- che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico in parola a soggetto esterno 
all’Amministrazione Comunale a motivo della carenza di organico di personale tecnico, difficoltà di 
rispettare i tempi della programmazione dei lavori, difficoltà di svolgere le funzioni di istituto;
- che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliato,
ammontante ad € 28.178,19 esclusi gli oneri contributivi e IVA (se dovuta) , computato secondo 
DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016, è inferiore ai 40.000 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36 comma 2 lett a) del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n.50/2016;
- che, ai sensi dell’art. 1.3.2. della Linea Guida n.1 - Rev.2 (delibera n. 417 del 15 maggio
2019) l’importo stimato sopra espresso risulta essere il risultato dell’operazione analitica in atti;
- che al finanziamento dell’affidamento in parola si provvede mediante i fondi del
finanziamento concesso dalla Regione Puglia di cui all’impegno spesa disposto con determinazione 
dirigenziale n. 328 del 21/07/2021 della Regione Puglia, nell’ambito del “Programma dell’Abitare 
Sostenibile e Solidale Regione Puglia”. Linea di Intervento n. 2;
 
Ricordato che, l’affidamento deve avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, …
 
Dato atto , che è stato consultato l’elenco degli operatori economici disponibile sulla piattaforma 
elettronica del Comune di San Donaci - https://sandonaci.tuttogare.it/ - e sono stati individuati, tra  
quelli presenti, i seguenti professionisti, a cui affidare le prestazioni professionali, in associazione 
temporanea, sulla base delle ciascuno delle specifiche abilitazioni:
-          Arch. Fabio Guerrieri, iscritto all’Ordine degli Architetti di Lecce al n. 1802, con studio 
professionale in San Donaci (BR) alla via N. Sauro n. 22, C.F. GRRFBA80S23F152W, P.TA IVA 
02402040741, a cui affidare la progettazione esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, la direzione lavori ed il coordinamento del relativo ufficio;
-          Geom. Vincenzo Grande, iscritto all’Albo dei Geometri  della provincia di Brindisi al n. 
1552, con studio professionale in San Donaci alla via Ugo Foscolo n. 15, c.f.: 
GRNVCN94D21F152K, p.ta IVA : 02570080743, a cui affidare la direzione lavori congiuntamente 

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 3 di 10



COPIA

all’Arch. Guerrieri e la direzione operativa del cantiere;
 
Ritenuto procedere alla trattativa diretta con i professionisti individuati individuati mediante la 
procedura disponibile sulla piattaforma elettronica del Comune di San Donaci - 
https://sandonaci.tuttogare.it/,
 
Dato atto:
- che i professionisti  sopra identificati  non hanno assunto incarichi direttamente assegnati
da questa Stazione Appaltante, come risulta dallo storico della piattaforma elettronica “Tuttogare” , 
tali che cumulativamente risultino maggiori della soglia di € 40.000,00, e che, pertanto, è 
salvaguardato il principio di rotazione;
- che l’idoneità del professionista è desumibile dal relativo curriculum disponibile sulla piattaforma 
elettronica del Comune di San Donaci - https://sandonaci.tuttogare.it/;
- che il computo del corrispettivo computato secondo DECRETO DEL MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA 17 giugno 2016 è riassunto nel documento depositato agli atti del presente
Provvedimento, così ripartito:
·        per la progettazione esecutiva,  il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, metà della direzione lavori ed il coordinamento del relativo ufficio, € 18.814.45,  oltre 
oneri contributivi e IVA (se dovuta)
·        per la metà della direzione lavori e la direzione operativa del cantiere, € 7.021,92, oltre oneri 
contributivi e IVA (se dovuta);
- che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 25.836,37 oltre oneri contributivi
e IVA (se dovuta), per  un totale di € 32.866,85 che trova copertura nel cap. 2643 del bilancio 
dell’Ente, e per cui è necessario assumere impegno di spesa;
 
Atteso :
- che, ai sensi . dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione dei  CIG rispettivamente:
·        per la progettazione esecutiva,  il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, metà della direzione lavori ed il coordinamento del relativo ufficio,  n. ZE237B4AE4;
·        per la metà della direzione lavori e la direzione operativa del cantiere, n. Z8837B4B25;
- che il C.U.P. dell’investimento in parola è: G29J21004630002;
- che, sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Nazionale degli 
Ingegneri e degli Architetti protocollo InArCASSA 0291214.03-03-2022 l’ Arch. Fabio Guerrieri 
risulta IN REGOLA;
- che, sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Nazionale Geometri 
 protocollo      il  Geom. Vincenzo Grande risulta IN REGOLA;
 
Ritenuto di poter regolare i rapporti contrattuali stabilendo che i contratti verranno stipulati, ai 
sensi dell’art.32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 tramite semplice scambio di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio.
 
Ritenuto di poter non richiedere la garanzia ai sensi dell’art. 103 C.11. del D.Lgs. n.50/2016, 
poiché trattasi di appalto di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a);
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 4 di 10



COPIA

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, 
n. 163”, per la parte ancora in vigore;
Visto il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno 2016 a titolo
“Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di 
progettazione” adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 (G.U. n. 
174 del 27 luglio 2016);
Vista la Linea Guida n. 1 (Rev. 2) ANAC di cui alla Delibera n. 417, del 15 maggio 2019 a titolo 
“Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (G.U. n. 137 
del 13 giugno 2019)”;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
1 - di prendere atto della premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

2 – di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 
professionale per i servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per l’intervento di recupero, riqualificazione, 
ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di 
insediamenti di edilizia residenziale pubblica: P.E.E.P. C2;

3 – di procedere nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

4 – di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:
a) fine da perseguire è l’acquisizione dei servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per l’intervento di recupero, 
riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica: P.E.E.P. C2;
b) l’oggetto del contratto è l’espletamento dei servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione 
lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per l’intervento di 
recupero, riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica: P.E.E.P. C2;
c) la forma del contratto, ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 è il semplice scambio di 
corrispondenza secondo l'uso del commercio.
d) le clausole essenziali sono contenute nella lettera commerciale di affidamento disciplinante il 
rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il professionista depositato agli atti del presente 
provvedimento;

5 – di affidare le prestazioni professionali, in associazione temporanea, sulla base delle ciascuno 
delle specifiche abilitazioni:
-          Arch. Fabio Guerrieri, iscritto all’Ordine degli Architetti di Lecce al n. 1802, con studio 
professionale in San Donaci (BR) alla via N. Sauro n. 22, C.F. GRRFBA80S23F152W, P.TA IVA 

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 5 di 10



COPIA

02402040741, a cui affidare la progettazione esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, la direzione lavori ed il coordinamento del relativo ufficio;
-          Geom. Vincenzo Grande, iscritto all’Albo dei Geometri  della provincia di Brindisi al n. 
1552, con studio professionale in San Donaci alla via Ugo Foscolo n. 15, c.f.: 
GRNVCN94D21F152K, p.ta IVA : 02570080743, a cui affidare la direzione lavori congiuntamente 
all’Arch. Guerrieri e la direzione operativa del cantiere;
individuati tra gli operatori economici disponibili sulla piattaforma elettronica del Comune di San 
Donaci - https://sandonaci.tuttogare.it/ ;

6 – di prendere atto che il costo dell’affidamento è così ripartito:
·        per la progettazione esecutiva,  il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, metà della direzione lavori ed il coordinamento del relativo ufficio, € 18.814.45,  oltre 
oneri contributivi e IVA (se dovuta)
·        per la metà della direzione lavori e la direzione operativa del cantiere, € 7.021,92, oltre oneri 
contributivi e IVA (se dovuta);
e che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 25.836,37 oltre oneri contributivi
e IVA (se dovuta), per  un totale di € 32.866,85 che trova copertura nel cap. 2643 del bilancio 
dell’Ente, e per cui è necessario assumere impegno di spesa;
 
7 - di impegnare la somma di € 350.000,00 (intero importo del progetto) sul cap. 2643 del Bilancio 
dell’Ente e di sub impegnare le somme : 
·        per € 18.814.45,  oltre oneri contributivi e IVA (se dovuta) e quindi per l’importo 
complessivo di € 23.871,77 a favore dell’Arch. Fabio Guerrieri;
·        per € 7.021,92, oltre oneri contributivi e IVA (se dovuta), e quindi per l’importo complessivo 
di € 8.995,08 a favore del Geom. Vincenzo Grande;
 
8. di stabilire di non richiedere la garanzia ai sensi dell’ART. 103 C.11. del D.Lgs. n.50/2016, 
poiché trattasi di appalto di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a);
 
9. di dare atto che il supporto al procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre [Ufficio 
Tecnico – tel. 0831.631205 ] e che il responsabile del procedimento amministrativo e del servizio è 
l’Ing. Arcangelo Arnesano [Ufficio Tecnico – Servizio LL.PP. – tel. 0831.631215 – e_mail: 
arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 
9:00 alle ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

10. di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come modificato dal 
d.lgs. 97/2016.

11. di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

12. di dare atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di San Donaci è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto codice di comportamento.

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 6 di 10



COPIA

San Donaci, 09/09/2022

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 7 di 10



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si esprime il seguente parere 
in ordine alla regolarità contabile:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 

Ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si  
attesta la copertura finanziaria della spesa:

Impegni di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

2643 2022 858 1 D.G.R. n. 2419 del 19.12.2019. “Programma dell’Abitare Sostenibile e 
Solidale Regione Puglia”. Linea di Intervento n. 2. Interventi di recupero, 
riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di 
urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia 
residenziale pubblica: P.E.E.P. C2. AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI 
PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA. DETERMINA A CONTRARRE. 
CUP: G29J21004630002

23871,77

2643 2022 858 2 D.G.R. n. 2419 del 19.12.2019. “Programma dell’Abitare Sostenibile e 
Solidale Regione Puglia”. Linea di Intervento n. 2. Interventi di recupero, 
riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di 
urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia 
residenziale pubblica: P.E.E.P. C2. AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI 
PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA. DETERMINA A CONTRARRE. 
CUP: G29J21004630002

8995,08

San Donaci, 15/09/2022

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 8 di 10



COPIA

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 9 di 10



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1097

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 15/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 15/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 612 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  15/09/2022   -  pag. 10 di 10


